ret si non intense alicui sit affirium. Sed et si non  
habeas aliquid ad quod recurras sepe pponis  
deuote meditare et antequam occurrat vñ mediteris  
perit ppositus: voluntas negligitur. et rursus in-  
cidis ociosa. Que autē materie tibi sint utiliores  
ad meditandū et pficiūt tibi ad ascensum: superius  
audiuisti. Sunt em̄ memoria peccatorum tuorum  
memoria mortis: extremi iudicij penarū infernali-  
um: memoria celestis glie beneficiorū dei et passi-  
onis dñice. et si qua hmoi. Has etiā meditatiōes  
fm tempora poteris variare: illas assumēdo que  
tpe cōgruūt et p tpe deuotioni magis deseruiūt vt  
tpe quo peragitur vlt̄ recollitur in ecclesia memo-  
ria dñice passiōis tu te ecclesie cōforma meditati-  
ones tibi formās amaritudinum et passionū xp̄i.  
Sic facito et in aliis festiuitatibus p̄cipuis eccle-  
sie vt circa materiā festi versetur tuum exercitium  
iurta consilium beati Bern̄. Secundum est qd lē-  
cet homo om̄i tpe om̄i hora p sua fragilitate nē-  
tī debet vt aīam suaz repleat sanctis meditacioni-  
bus et spūalib⁹ ac deuotis affectōibus. Consilio tñ  
bt̄ Hiero. debet sibi ipsi hō aliq̄s horas d̄putare  
q̄bus singulari⁹ aīam exerceat scopendo qdamō  
sp̄m et incalefaciēdo ad spūale desiderū. Ad h̄ aut̄  
fm Hiero. marie pueniēs ē hora matutina. Hac  
ei hora hō maḡ ē sobri⁹ et ad spūale exercitiū me-  
ll⁹ disposit⁹ et necdū inuolut⁹ mūdantis tumultib⁹

Hac igitur hora homo debet precipue nitri: ut se exerci-  
tet in aliqua deuotione quam frequenter homo per totam  
diem in tali desiderio remanet ad qualem se de  
mane exercitauit. Tunc igitur homo summo conami-  
ne studeat aliquam deuotionem a domino petere vel per  
deuotum exercitium ipse studeat in corde producere  
deuotis meditationibus se exercendo et se preparando  
ad matutinas suas legendas vel cantandas.  
Similiter faciat de uespere antequam vadat dormire  
tunc. Tunc enim in horrore uisionis nocturne: quam solet  
sapor ceteros homines occupare: ipse diligentius stu-  
deat uenas diuini susurreij percipere orationem dominum  
post quotidianam exortationem quam tunc facturum est.  
ut indulgeat quod male egit. et gratias agat de his quae  
laudabiliter adimpleuit. Sed et contra timorem nocturnum:  
tunc acrius per affectus puros: per orationes  
deuotas se armabit. Et si sacram scripturas tunc  
legeris sit lectio tua precipue de materia aliqua deuota:  
et non de ueteris testamenti historia: sicut consue-  
lit. **Benedictus.** Quod autem dictum est de meditationibus  
ut certis temporibus singulariter exerceantur: id  
idem multum expedit in omnibus exercitijs: ut scias  
quoniam unumquodque sis arrepturus. et quoniam ad aliud te  
uersurus ut habeas tempora orandi: tempora legendi ut omnia  
fiant ordinate. Unde Augustinus. Optima est gubernatio  
ut omnia suis temporibus distributa gerantur ex ordine  
ne ne animi humani turbulentis implicationibus